Politior dixerit innocentia, forsitan
efficacior suadebo. In iudicium postu-
lor, nec expositulo: iustior causa mea
est, obscura tamen: non semper veritas
natiuo patet lumine, alioquin, unum
solummodo mendacium ventilandum:
fælicior causa est, quæ de possesto titu-
lo, non discutitur: certior, si adhibita
discussione comprobetur. Ut ipso se
nomine victricem præsumpsit Inno-
centia, velitasne magis visa, quam de-
certasse: armorum spreto robore, nudo
iure præsumpserat coronam: fortuna-
tiorem se homini probarat, deberet
utiliorem: si causæ scopum colliman-
dum non vidit, retentæ fælicitati

vt

vt plurimum occæcanti, tribuendum:
si visum fortè dissimulauit vicinus:
diffidit iuri suo, quæ ius inuoluit.

Non eo lis nostra tendit, iudices, an
foret Adamo satius non cecidisse,
quam post casum erigi: stultus neget:
huc enim Deiparæ exemplum acumi-
natum, aliàs hebes: vnde neque la-
psum ~~sūdene~~ seruens heberior ~~A~~ter-
na, fateor, labes est, aliquando vel
leuiter cecidisse: nullo subsequente or-
natu perficies ne sepper sit honestius,
non peccasse: si quid contra conten-
derim, stultescam. Alibi itaque hæret
aqua, de re quidem longè aliâ labora-
mus: Ecquid tandem? an scilicet per
me, talis Protoparens resipuerit, vt
gratior, & pulchrior diuino inde præ-
beretur conspectui? hæc trīca est: sed
illa pro me, facile extricabilis. Non
asperius puniendo numen, quam mite
condonando; nec tam dure pœnas ir-
rogat punito, quam blandè, subrogat
condonato, beneficia. Sacro fisco, de-
positæ magis veniunt reorum opes,
quam proscriptæ, recuperandæ subito
correptis: non crescit cœlestē ærarium
spoliis noxiōrum: sed condolentium

restitutione , diuina Misericordia dite-
scit : prouocans diues , ditior prouoca-
ta : sic quævis eripiuntur cadenti , eri-
gendo seruantur. Aut quid fuerit , ab
æterno , memoriæ diuinæ , adamante
abrasas culpas , credere obliuioni tra-
ditas , ni pœnitenti , amissa cuncta , ite-
rum traderentur ? Humanum , huma-
num est sic condonare . vt vnde Iæsus
sæuor , inde lædens timidior perstite-
rit , priscâ familiaritate , si minus obli-
terata , certè frigescere. Aliter apud
Deum: peccas ? abiiceris : resipis ? æquè
benigno Domino perfrueris ; solide
amicitia redintegratur.

Sed neque id satis : gratior vt plu-
rimum surgis , quam cecideras ; & piâ,
syncerissimi amatoris , technâ , è repa-
rato damno , capis incrementum : dum
que solicitus quæris , quod amiseras ; in-
uenis simul etiam , quæ non pararas :
priscum peculium redit , sed cum fœno-
re : illud fortasse datur , hoc planè red-
ditur : de diligenti curâ , de sedulâ satis-
factione , euadis creditor , iam futurus
fœlicior , dum quod liberalitas offert ,
cumulat iustitia. Pulchritudinem recu-
perat Adam , quam amiserat , ipsoque